

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-29042022-235424
SG-DL-E-29042022-235424असाधारण
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 262]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 28, 2022/वैशाख 8, 1944	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 50
No. 262]	DELHI, THURSDAY, APRIL 28, 2022/VAISAKHA 8, 1944	[N. C. T. D. No. 50

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

पशुपालन इकाई

विकास विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 26 अप्रैल, 2022

क्रमांक फा. 13/ए.एच.डी./एस.पी.सी.ए./2017/335.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार के उपराज्यपाल, पशुओं के प्रति क्रूरता निवारण (पशुओं के प्रति क्रूरता निवारण के लिए समितियों की स्थापना और विनियमन) नियम, 2001 के नियम 3 के उपनियम (1) तथा का. आ. सं. 1279, दिनांक 1 अप्रैल 1967 के साथपठित, द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दिल्ली के 11 जनपदों में पशुओं के प्रति क्रूरता की रोकथाम के लिए निम्नलिखित जनपद पशु क्रूरता निवारण समितियों को अधिसूचित करते हैं:—

क्र. सं.	समिति का नाम	पता
1	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद शाहदरा	राजकीय मत्स्य बीजफार्म, निकट वेलकम मेट्रो स्टेशन, जी0टी0 रोड, सीलमपुर, दिल्ली- 110053

2	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद, उत्तरपूर्व	राजकीय पशु चिकित्सालय, करावलनगर, दिल्ली- 110094
3	पशु क्रूरता निवारण समिति, केंद्रीय जनपद	डीएसपीसीए प्रागण, बुलवर्डरोड, तीसहजारी, दिल्ली-110054
4	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद उत्तर पश्चिम	राजकीय पशु चिकित्सालय प्रागण, कंझावला, दिल्ली-110081
5	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपदनईदिल्ली	राजकीय पशु चिकित्सालय प्रागण, मसूदपुर, वसन्तकुंज नईदिल्ली-110070
6	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद पश्चिम	राजकीय पशु चिकित्सालय, टीकरीकलॉ, बहादुरगढ़ रोड़, नजदीक टीकरी कलॉ मेट्रो स्टेशन, दिल्ली-110041
7	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद उत्तर	राजकीय पशु चिकित्सालय, अलीपुर, दिल्ली-110036
8	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद दक्षिण	राजकीय पशु चिकित्सालय प्रागण, सतबरी, नईदिल्ली-110074
9	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद पूर्व	सी-34, राजकीय पशु चिकित्सालय प्रागण, गाजीपुर डेयरी फार्म, गाजीपुर, दिल्ली-110096
10	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद दक्षिण पूर्व	राजकीय पशु चिकित्सालय, मदनपुर खादरगाँव, नई दिल्ली-110076
11	पशु क्रूरता निवारण समिति, जनपद दक्षिण पश्चिम	राजकीय पशु चिकित्सालय प्रागण, नजफगढ़, नई दिल्ली-110043

आदेश से
माननीय उपराज्यपाल
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार,
संदीप कुमार, प्रमुख सचिव व आयुक्त,

ANIMAL HUSBANDRY UNIT,

Development Department

NOTIFICATION

Delhi, the 26th April, 2022

F.No. F.13/AHD/SPCA/2017/335.— In exercise of powers conferred by sub-rule (1) of rule 3 of the Prevention of Cruelty to Animals (Establishment and Regulation of Societies for Prevention of Cruelty of Animals) Rules, 2001, read with S.O. No.1279 dated 1st April 1967, the Lt. Governor of Government of National Capital Territory of Delhi, hereby notifies the following 11 District Societies for Prevention of Cruelty to Animals (DSPCA) in the respective district:-

S.No.	Name of the Society	Address
1.	Society for Prevention of Cruelty to Animals, Shahdara District.	Govt. of Fish Seed Farm, near welcome Metro, GT Road, Seelampur, Delhi-110053.
2.	Society for Prevention of Cruelty to Animals, North East District.	Govt. Veterinary Hospital, Karwal Nagar, Delhi-110094.

3.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,Central District.	DSPCA campus, Boulevard Road, Tis Hazari, Delhi-110054.
4.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,North West District.	Veterinary Hospital Complex, Kanjhawala, Delhi-110081.
5.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,New Delhi District.	Veterinary Hospital Complex, Masoodpur, VasantKunj, New Delhi-110070.
6.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,West District.	Government Veterinary Hospital, TikriKalan, Bahadurgarh, Road, Near TikriKalan, Metro Station, Delhi-110041.
7.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,North District.	Veterinary Hospital, Alipur, Delhi-110036.
8.	Society for Prevention of Cruelty to Animals, South District.	Veterinary Hospital Complex, Satbari, New Delhi-110074.
9.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,East District.	C-34, Veterinary Hospital Complex, Ghazipur Dairy Farm, Ghazipur, Delhi-110096.
10.	Society for Prevention of Cruelty to Animals, South East District.	Govt. Veterinary Hospital, MandanpurKhadar, New Delhi-110076.
11.	Society for Prevention of Cruelty to Animals,South West District.	Veterinary Hospital Campus, Najafgarh, New Delhi-110043.

By Order in the Name of the
Hon'ble Lt. Governor
Government of National Capital Territory of Delhi
SANDEEP KUMAR, Principal Secy.-cum-Commissioner